
 
CITTA’ DI RIVAROLO CANAVESE 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

Copia 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 216 del  07/10/2024 
 
 
 
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E FORNITURA 
DI SALGEMMA STAGIONE INVERNALE  2024/2025 - APPROVAZIONE ELABORATI 
PROGETTUALI 
 
 
 
L’anno duemilaventiquattro addì sette del mese di ottobre alle ore undici e minuti trenta nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vengono 
oggi convocati a seduta i componenti della Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
    

Martino ZUCCO-CHINA' Sindaco X   
Marina VITTONE Vice Sindaco X   
Roberto GALLO-PECCA Assessore X   
Alessia CUFFIA Assessore   X 
Sandra PONCHIA Assessore X      

    
 

 Totale: 4 1 
 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Generale,  Dott. Paolo DEVECCHI. 
 
 
Il Sindaco, riconosciuta legale l’adunanza, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 



 

Deliberazione n. 216 del 07/10/2024 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E 

FORNITURA DI SALGEMMA STAGIONE INVERNALE  2024/2025 - 
APPROVAZIONE ELABORATI PROGETTUALI 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che: 

 questa Amministrazione Comunale ha la necessità di provvedere al SERVIZIO DI SGOMBERO 
NEVE, TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E FORNITURA DI SALGEMMA STAGIONE 
INVERNALE  2024/2025; 

 
 l’Ufficio Tecnico Comunale ha predisposto il progetto per l’affidamento del servizio per il periodo 

sopra indicato dell’importo complessivo di € 86.100,00  di cui € 67.478,80 per il servizio, soggetti a 
ribasso (compresi € 25.666,00 per manodopera soggetto a ribasso), € 1.068,97 per oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso ed € 17.552,23  per somme a disposizione dell’Amministrazione (Prezzario 
Regionale 2024); 
 
Visto il progetto predisposto per l’affidamento del servizio in oggetto composto dai seguenti elaborati 
(allegati alla presente): 

 
 E.1 – RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA 

 E.2 – ELENCO PREZZI 

 E.3 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

 E.4 - QUADRO ECONOMICO 

 E.5 - CAPITOLATO TECNICO 

 E.6 - CAPITOLATO AMMINISTRATIVO 

 E.7 - DUVRI 

 E.8 - SCHEMA DI CONTRATTO 

 
Visti: 
 il D.Lgs. 36/2023;  
 il D.Lgs 81/2008 e ss.mm.ii.; 
 il D.Lgs. n. 159 del 06/09/2011; 

 
Considerato che occorre provvedere alla approvazione degli elaborati sopra elencati, per procedere 
l’affidamento del servizio; 
 
Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/00, sono stati acquisiti i 
pareri favorevoli in ordine: 
 - alla regolarità tecnica dal Responsabile Settore LL. PP. e Manutenzioni; 
 - alla regolarità contabile dal Responsabile Settore Finanziario; 
 
Visto l’art. 48, comma 1 del D.Lgs. n. 267/00; 

Visto l’art. 125 del D.Lgs. n. 267/00; 



 
Ad unanimità di voti espressi in forma palese 

 
D E L I B E R A  

 
 Di approvare il progetto esecutivo per l’assegnazione in appalto SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE, 

TRATTAMENTO ANTIGHIACCIO E FORNITURA DI SALGEMMA STAGIONE INVERNALE  
2024/2025 dell’importo complessivo di € 86.100,00  di cui € 67.478,80 per servizio soggetti a ribasso 
(compresi € 25.666,00 per manodopera soggetto a ribasso), € 1.068,97 per oneri della sicurezza non 
soggetti a ribasso ed € 17.552,23  per somme a disposizione dell’Amministrazione (Prezzario 
Regionale 2024); 

 
 

1. Di dare atto che il progetto si compone dei seguenti elaborati: 
 

 E.1 – RELAZIONE TECNICO ILLUSTRATIVA 

 E.2 – ELENCO PREZZI 

 E.3 - COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

 E.4 - QUADRO ECONOMICO 

 E.5 - CAPITOLATO TECNICO 

 E.6 - CAPITOLATO AMMINISTRATIVO 

 E.7 - DUVRI 

 E.8 - SCHEMA DI CONTRATTO 

 
con il seguente quadro economico: 

 
 

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva del quadro economico di € 86.100,00 è allocata al Capitolo 

988/99 ad oggetto “RIMOZIONE DELLA NEVE DALL'ABITATO” - Miss. 10 - Progr. 05 - 
P.d.C. U.1.03.02.09.008 del Bilancio di previsione 2024 - 2026 - gestione Competenza e 
pluriennale così suddiviso; 
 per € 40.000,00 – gestione competenza, anno 2024 - di cui: 

- € 35,00 quale contributo Anac - al bilancio di previsione 2024/2026, 
- € 39.965,00 per SERVIZIO SGOMBERO NEVE 1 nov. 2024 – 31 dic. 2024 

 per € 46.100,00 al bilancio di previsione 2024/206 – anno 2025 - di cui: 
- € 44.729,04 PER SERVIZIO SGOMBERO NEVE 1 GENNAIO 2025 - 30 APRILE 2025; 
- € 1.370,96 di incentivi funzioni tecniche di cui all’Art. 45 del D.Lgs 36/2023, di cui: 



o l’80% del 2% corrispondenti ad € 1.096,77 da ripartire tra il RUP e i soggetti che 
svolgono le funzioni tecniche indicate al comma 2 dell’Art. 45 del Codice, nonché tra i 
loro collaboratori. 

o il 20% del 2%, pari ad € 274,19, per l’acquisto di beni e tecnologie funzionali a 
progetti di innovazione, anche per incentivare nonché una parte in ogni caso: 
a)  per attività di formazione per l’incremento delle competenze digitali dei 

dipendenti nella realizzazione degli interventi; 
b)  per la specializzazione del personale che svolge funzioni tecniche; 
c)  per la copertura degli oneri di assicurazione obbligatoria del personale. 

 
3. Di dare atto che ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 125 del D.Lgs. n. 267/00, la presente 

deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio, viene trasmessa in elenco ai 
capigruppo consiliari; 

 
4. Di dichiarare la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 

immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n°267/00. 
 
 



Del che si è redatto il presente verbale e in data  viene sottoscritto 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 

F.to :  Martino ZUCCO-CHINA' 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

F.to :  Dott. Paolo DEVECCHI 
 

____________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 
  
Rivarolo Canavese, lì  07/10/2024  
 Il Segretario Generale 
 Dott. Paolo DEVECCHI 

 
____________________________________________________________________________ 


